Auto de Infração 

PROCEDENTE EM PARTE. Decisão não unânime. 

RELATÓRIO 
Trata-se de Auto de Infração lavrado em 20/06/17, pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia, 
para exigência de crédito tributário a título de ICMS, no valor principal de R$89.029,31 (oitenta e 
nove mil, vinte e nove reais e trinta e hum centavos), com as seguintes imputações: 

Infração 01: Utilizou indevidamente crédito fiscal de ICMS referente a aquisição de 
material para uso e consumo do estabelecimento. Conforme demonstrativo constante do 
Anexo I. Valor exigido: